АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 марта  2023 года  № 05-ПА

Об утверждении Порядка разработки

и утверждения бюджетного прогноза

муниципального округа Южное Бутово

на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральными законами от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О

стратегическом планировании в Российской Федерации»,  от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,  Уставом муниципального округа Южное Бутово:

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза

муниципального округа Южное Бутово на долгосрочный период согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене

«Московский муниципальный вестник», в сетевом издании «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

www.south-butovo.ru

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на главу муниципального округа Южное Бутово П.В.Голубцова.

Глава муниципального округа

Южное Бутово                                                                                 П.В.Голубцов

2

                                                                     Приложение

                                                                     к постановлению аппарата Совета

                                                                     депутатов муниципального

                                                                     округа Южное Бутово

                                                                     от 20 марта 2023 № 05-ПА

Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза

муниципального округа Южное Бутово на долгосрочный период

            1. Настоящий Порядок определяет сроки и условия разработки и

утверждения, а также требования к составу и содержанию бюджетного

прогноза муниципального округа Южное Бутово на долгосрочный период

(далее - Бюджетный прогноз).

2. Под изменением Бюджетного прогноза понимаются корректировки,

вносимые без изменения периода, на который разрабатывается Бюджетный

прогноз.

3. Разработку Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза),

включая методическое и организационное обеспечение, осуществляет аппарат

на три года.

Бюджетный прогноз разрабатывается в случае, если Совет депутатов

муниципального округа Южное Бутово принял решение о его формировании в

соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса Российской Федерации и

настоящего порядка.

4. Бюджетный прогноз (изменения Бюджетного прогноза) утверждается

аппаратом.

5. Разработка Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза)

осуществляется в три этапа.

6. На первом этапе разрабатывается проект Бюджетного прогноза

(изменений Бюджетного прогноза) на основе основных параметров прогноза

социально-экономического развития муниципального округа Южное Бутово

на долгосрочный период.

Проект Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза)

учитывается при разработке прогноза основных характеристик бюджета

муниципального округа Южное Бутово.

7. На втором этапе разрабатывается Бюджетный прогноз (изменения

Бюджетного прогноза) на основе проекта прогноза

социально-экономического развития муниципального округа Южное Бутово,

а также иных показателей социально-экономического развития.

 8. На третьем этапе разрабатывается проект постановления аппарата об

утверждении Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза) с

учетом результатов рассмотрения проекта решения о бюджете

муниципального округа Южное Бутово.

9. Бюджетный прогноз (изменения Бюджетного прогноза)

3

разрабатывается с учетом прогноза социально-экономического развития

муниципального округа Южное Бутово на долгосрочный период и иных

показателей социально-экономического развития муниципального округа

Южное Бутово.

 10. Состав и содержание Бюджетного прогноза (изменений

Бюджетного прогноза) разрабатываются по форме согласно приложения к

настоящему Порядку.

4

                                                            Приложение

                                                            к Порядку разработки и утверждения

                                                            бюджетного прогноза муниципального

                                                            округа Южное Бутово на

                                                            долгосрочный период

Прогноз

основных характеристик бюджета муниципального округа Южное Бутово

на ___________ года

Показатели Первый год

планового

периода

Второй год

планового

периода

Третий год

планового

периода

1 2 3 4

Доходы

Расходы

Дефицит/профицит